

Capítulos / Descripción	Importe	% sobre el total
Ingresos		
OPERACIONES NO FINANCIERAS		
OPERACIONES CORRIENTES		
1 IMPUESTOS DIRECTOS.	24.821.980,00	42,75%
2 IMPUESTOS INDIRECTOS.	2.018.701,00	3,48%
3 TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS.	13.141.830,00	22,64%
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	13.324.508,00	22,95%
5 INGRESOS PATRIMONIALES.	707.187,00	1,22%
Total OPERACIONES CORRIENTES	54.014.206,00	93,03%
OPERACIONES DE CAPITAL		
6 ENAJENACION DE INVERSIONES REALES.	866.000,00	1,49%
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	729.017,00	1,26%
Total OPERACIONES DE CAPITAL	1.595.017,00	2,75%
Total OPERACIONES NO FINANCIERAS	55.609.223,00	95,78%
OPERACIONES FINANCIERAS		
8 ACTIVOS FINANCIEROS.	0,00	0,00%
9 PASIVOS FINANCIEROS.	2.450.000,00	4,22%
Total OPERACIONES FINANCIERAS	2.450.000,00	4,22%
Total ingresos:	58.059.223,00	100,00%

Gastos

OPERACIONES NO FINANCIERAS		
OPERACIONES CORRIENTES		
1 GASTOS DE PERSONAL.	19.788.896,00	34,08%
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	19.680.968,00	33,90%
3 GASTOS FINANCIEROS.	1.731.171,00	2,98%
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	7.886.046,00	13,58%
5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS.	250.000,00	0,43%
Total OPERACIONES CORRIENTES	49.337.081,00	84,98%
OPERACIONES DE CAPITAL		
6 INVERSIONES REALES.	5.069.684,00	8,73%
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	421.505,00	0,73%
Total OPERACIONES DE CAPITAL	5.491.189,00	9,46%
Total OPERACIONES NO FINANCIERAS	54.828.270,00	94,44%
OPERACIONES FINANCIERAS		
8 ACTIVOS FINANCIEROS.	210.000,00	0,36%
9 PASIVOS FINANCIEROS.	3.020.953,00	5,20%
Total OPERACIONES FINANCIERAS	3.230.953,00	5,56%
Total gastos:	58.059.223,00	100,00%